6. Y no se yo con que consuele al buen Corregidor en estos trabajos, sino es con unas palabras de san Gregorio, (k) con que significa, que es Dios tan bueno, que quiere que los buenos saquen de la persecucion de sus enemigos fruto de humiliacion, y que con la murmuracion y detraccion del malo se ahogue la vana gloria que sembro el demonio en la buena obra; y con lo que dize san Pablo, (l) *Mi gloria es el testimonio de mi conciencia*, y aunque no todos nos alaban, la conciencia muestra como estamos libres.

Del valor que ha de mostrar el Corregidor en la persecucion de los Capitulares.

7. Vlendiense el Corregidor (acabada la contienda de la pesquisa secreta) metido en otro com-

a Supra hoc lib. capit. preced. n. 18. & facit illud Ezechiel. 13. cap. Deceperunt populum meum prophete dicens Pax, pax, & non est pax, &c. significans deceptisse peccatores, illos non reprehendentes. Petr. Gregor. de syntagmat. jur. 3. part. lib. 31. c. 12. n. 1.

b Insudandum est iis qui magistratus gerunt propter justitiam, adeunda inimicitia, subeunda saepe tempestates, cum multis audacibus improbit, nonnumquam etiam potentibus dimicandum.

c Verb. Accusantur, in capit. diaconis. 93. distinct. fact. l. 15. tit. 9. part. 3.

d Cap. Cum oporteat, de Accusatio. ibi. Illi enim qui enormia de se ipso suggesterant, typo malitia potius quam justitie zelo ducti nobis hujusmodi intimaverunt.

e Cicero in Tusculan. Quam fragilis flexibilisque est voluntas, sensusque civium erga Praetores, ut non modo improbitati eorum irascantur, sed etiam recte factis plerumque fastidiant.

f Cap. 6. Videns autem Deus, quod multa malitia hominum esset in terra.

g In authent. de nuptiis, §. Mitiores, ad fin. ibi: Multa namque hominibus ad malitiam via sunt, & in proemio Clement. h L. 3. tit. 19. part. 2.

i Cynus in L. 1. quest. 7. ff. Si quis jus dicenti non obtemp. Bonifac. in sua Peregrina. 1. part. verbo Judex, lit. C. glos. Generetur, fol. 262.

k In capit. sunt plurimi 6. quest. 1. ibi. Deus aliquando permittit malos in bonorum oblationem & objurgationem prorumpere, ut si qua gloria ab ore laudantium in corde nascitur, ab ore vituperantium suffocetur.

l Ad Corint. 2. transumptive in cap. inter verba, 11. quest. 3. Gloria mea haec est, testimonium conscientiae meae: quod si non omnes laudant, & conscientia nos liberos esse demonstrat: unde illud. Conscia mens recti summa mendacia videt. Ripa in cap. 11. n. 89. de judici.

^a Lib. 29. commentario- rum, cap. 3. ubi: *Quod trium o- portet magistratum reminisci, scilicet, Quod hominibus praesidet, quod secundum leges praesidet, & quod non semper praesidet.*